
1/3 

 

 
COMUNITA’ MONTANA 

“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 
Corso Vittorio Emanuele n. 125 C.A.P. 08033 ISILI (CA) 

Tel. 0782.802231 Fax 0782.802935 
mail: cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com 

cuc.cmisili@legalmail.it 
 

 
BANDO DI GARA 

 
 

OGGETTO: procedura negoziata  ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. per l’affidamento 
della “Gestione del servizio di tesoreria periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023” con l’applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. 
 

CIG Z14247D820 

Art. 1 – Ente Appaltante 

Ufficio di Ragioneria per il tramite della Centrale Unica di Committenza Sarcidano Barbagia di Seulo, via V. Emanuele n. 

125 - 09056 ISILI(CA) - per informazioni di carattere amministrativo e del Bando contattare l’ Ufficio CUC Tel. 0782.802231 

- Fax 0782.802935 -   legalmail: areafinaziaria.cmisili@ legalmail.it   

Responsabile Unico del Procedimento: Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria Sign. Renato Piras 

Art. 2 – Oggetto dell‘ appalto 

Servizio di tesoreria comunale. Il servizio è quello descritto dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali di cui 

al D.Lgs. 267/2000. Il servizio è altresì disciplinato dallo schema di convenzione approvato con deliberazione 

dell’Assemblea dei Sindaci n. 16 del 16.07.2018, dal bando di gara e dal disciplinare approvato con determinazione n. 273 

R.G. del 26.07.2018. 

Categoria di servizi: CPV 66600000-6 

Divisione in lotti: no 

Subappalto : E’ vietata la cessione del contratto, nonché ogni altra forma di subappalto. 

 

Art. 3 – Durata dell‘appalto 

La durata dell’appalto è prevista dal 01.01.2019  al 31.12.2023 

 

Art. 4 – Documenti di gara 

Tutta la documentazione di gara è scaricabile dal sito della Comunità Montana Sarcidano barbagia di Seulo, sezione 

Trasparenza, bandi e gare nonché sulla piattaforma Cat Sardegna sul quale la gara verrà svolta come specificato nel 

Disciplinare di gara. 

Art. 5– Condizione di partecipazione 

Sono esplicate nel Disciplinare di gara. 

mailto:cuc.cmisili@legalmail.it


2/3 

 

 

Art. 6 – Procedura di gara e criterio di aggiudicazione 

La presente gara si configura quale procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del Decreto legislativo n. 50/2016 e dell’art. 17, 

comma 4, lett. a) della L.R. 5/2007.  

L'aggiudicazione dell’Operatore Economico, ai sensi dell'art. 95 comma 2 e comma3) lettera a) del Decreto legislativo 

n.50/2016 art.18, comma 1, lett. c) della L.R. 5/2007, avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.  

Il punteggio complessivo verrà attribuito attraverso la valutazione combinata di: 

OFFERTA TECNICA QUALITATIVA 70/100    -   OFFERTA ECONOMICA 30/100 

 

Art. 7 – Termine per la ricezione delle offerte 

I plichi contenti l’offerta e la documentazione, a pena di esclusione, dovranno pervenire esclusivamente tramite 
piattaforma Sardegna Cat entro le ore 23:59 del 5.11.2018. 

 

Art. 8 – Data della gara 

La gara è fissata per il giorno 6.11.2018 ore 10:00 presso la sede della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo, 
C.so Vitt. Emanuele n. 125, Isili, cap. 09056, prov. del Sud Sardegna 

 

Art.9 – Persone ammesse ad assistere 

Sono ammesse all’apertura delle offerte il Legale Rappresentante dell’Impresa concorrente o altri soggetti, uno per ogni 
concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai legali rappresentanti. 
 

Art. 10 – Periodo durata dell’offerta 

L’operatore economico è vincolato alla propria offerta per un periodo di 180 gg. 

 
Art. 17 – Controversie 

Le controversie che dovessero insorgere e che non possano essere risolte in via amministrativa, saranno deferite 
all’autorità giudiziaria competente, individuata nel foro di Cagliari. 

 
Art. 11– Pubblicità 

Il presente bando, ai fini della trasparenza, è pubblicato sul sito della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo: 

www.cm-sarcidanobarbagiaseulo.it  e nella sezione “amministrazione trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui 

al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; Il presente bando è pubblicato, inoltre, nel sito della Regione Sardegna 

www.regione.sardegna.it, nel sito del Mit: https://www.serviziocontrattipubblici.it/ . 

 

Art. 12 – Trattamento dei dati personali 

Si informa, ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. N. 196/2003 (Codice in materia di protezione di dati personali), che i dati forn iti 

dalle ditte partecipanti saranno trattati dall’ente appaltante per finalità connesse alla gara e per l’eventuale successiva 

stipulazione e gestione del contratto. Il titolare del trattamento dei dati in questione è l’ente appaltante e il Comune di 

Nuragus nel cui territorio è ubicata la struttura oggetto della concessione. 

 

Art. 13 – Informazioni 

Il R.U.P. e il responsabile del trattamento dei dati è il Resp.le dell’Area Finanziaria è il Sig. Piras Renato PEC: 

areafinaziaria.cmisili@legalmail.it . Per ulteriori informazioni contattare il servizio sociale tel.0782/802231. 

http://www.cm-sarcidanobarbagiaseulo.it/
http://www.regione.sardegna.it/
https://www.serviziocontrattipubblici.it/


3/3 

 

La Responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Emanuela Zara responsabile della CUC della Comunità Montana 

Sarcidano Barbagia di Seulo, tel. 0782.802231, mail: cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com 

Cauzioni e garanzie richieste: no 

Appalto riservato: no 

Lingua: Italiano 

Varianti: Non sono ammesse varianti 

 

Isili, 12.10.2018 

 

 La Responsabile della CUC 

F.to Dott.ssa Emanuela Zara 

 

Al bando di gara, oltre al presente disciplinare, sono allegati i seguenti documenti: 

1. Istanza di ammissione e dichiarazione sostitutiva 

2. DGUE 

3. Privacy 

4. Modello per l’offerta economica 

5. Schema di Convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria  

 


